
MIKEPÉRCS KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZÉLETI ÉS KULTURÁLIS LAPJA

Honlap: www.mikepercs.hu

2023/1.SZÁM

A környezet védelméért vonultak a 
mikepércsi anyák
Civilek szerveztek tüntetést...
6. oldal

Mikepércs élni akar! 
Interjú Tímár Zoltánnal, 
Mikepércs Polgármesterével  
1. oldal





Rendhagyó Ünnepi Köszöntő!
A Kedves Olvasó a Mikepércsi Tükör legfrissebb lapszámát 
tartja a kezében, mely lapszámmal köszönteni szeretnénk 
a Tavaszt, a természet megújulásának időszakát, és köszön-
teni szeretnénk az ünnepet. Még sokszor hűvös van, de már 
csicseregnek kint a madarak. Elkezdődött a kerti munka, 
traktorok hangját viszi a szél. Kezdenek újraéledni a kertek, 
ébredezik a szántóföld, nyílnak az első tavaszi virágok. 
Mikepércs a legszebb arcát mutatja. Nekünk, itt élőknek 
biztosan a legszebb arcát! Szeretjük a települést, olyannak, 
amilyen, olyannak, amilyenné közösen tettük! Szeretjük a 
hibáival, a hiányosságaival együtt. Szeretjük, mert a miénk, 
mi alkottuk ilyenné, és az alkotás folyamatos. Szeretjük az 
álmainkat, azokat az álmokat, amelyeket családként dédel-
gettek szüleink, dédelgetünk mi is, amelyben szerepel 
egy mikepércsi kertes családi ház, gyümölcsfákkal, zöld-
ségeskerttel. Ahol vidáman játszanak a gyerekek a család 
kutyusával. Ahol fúj a langyos tavaszi szél, hozza a virágok 
édes illatát. Szeretjük az utcáinkat, ahol gyerekként bicikliz-
tünk, tollas labdáztunk, fociztunk. Szeretjük, hogy még 
mindig sokan köszönnek egymásnak, mert itt mindenki 
ismer mindenkit. Vagy legalábbis majdnem. Szeretjük az 
első rendezvényeket, amelyeket már kint a Főtéren lehet 
megtartani, a féktelen gyerekzsivajt, a gyerekek nevetését. 
Szeretünk önfeledten focizni a pályán! Szeretünk itt élni, 
szeretnénk itt élni továbbra is, békében, biztonságban, 
egészségben! Igen szeretnénk! Szeretnénk.. ízlelgessük 
ezt a szót! Kedvesen kérjük, hogy tovább szerethessük a 
kis hazánkat, Mikepércset! Úgy, ahogy Petőfiék szerették 
a Hazát, pontosan úgy! Ők sem maradtak tétlenek, amikor 
tenni kellet, amikort menni kellett, amikor itt volt a változ-

tatás ideje. Mi itt Mikepércsen csak élni szeretnénk, úgy 
ahogy eddig, mi nem akarunk nagy változásokat! Főleg 
olyan változásokat, amelyekhez semmi közünk, nem a 
mi álmaink, nem tartozik hozzánk, idegen tőlünk, nem il-
lik bele a régóta szőtt álmainkba. Petőfiék változást akar-
tak, mi meg akarjuk őrizni, amit eddig felépítettünk, a kis 
csendes, boldog, vidám, gyerekektől hangos Mikepércset. 
Mégis közös az utunk, mert valami jót akarunk tenni, ma-
gunkért és a jövőnkért akarunk tenni! Meg akarjuk őrizni 
a tájat, a kertet, enni akarunk a gyümölcsökből, ami itt 
terem! Nem akarunk félelemben élni, félni, ha szirénázó 
mentőautókat hallunk, félni, amikor egy orvosi vizsgálat 
eredményét tartjuk a kezünkben! Vissza akarjuk kapni 
az életünket, vissza akarjuk kapni az irányítást az életünk 
felett! Csak annyit szeretnénk, ami eddig is a miénk volt! 
Csak ennyit szeretnénk!! Ha ehhez Petőfivé és Kossuthtá 
kell válnunk, ám legyen! Ha ki kell állnunk, akkor kiállunk, 
ha meg kell védeni a helyi értékeinket, akkor megvédjük! 
Megvédjük az életmódunkat, a fáinkat, a tiszta levegőnket, 
az éltető földet, a madarakat és méheket! Megvédjük a csa-
ládokat, a gyerekeink jövőjét itt, Mikepércsen! Nem enged-
jük, hogy mások tiporják el az álmokat, amelyeket szüleink 
álmodtak és mi örökül kaptunk! Ha Petőfi kell, lesz sok-sok 
Petőfi! Itt csak Petőfik lesznek! Gyertek! Mert nem enged-
jük, nem hagyjuk! Rajtunk múlik, magunknak teremtettük, 
magunknak kell megvédenünk! 

Hajrá Magyarország! Hajrá Mikepércs!!! 
 

Pollack Mihály | Magyar Nemzeti Múzeum, Budapest | Kitervezte.hu 
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Mikepércs élni akar! 

Interjú Tímár Zoltánnal, Mikepércs Pol-
gármesterével

Mikepércs közigazgatási határa közelében, a debre-
ceni Déli Ipari Parkban épülő CATL kínai akkumulá-
torgyár megkapta az egységes környezethasználati 
engedélyt a hatóságtól, így újabb lépést tettek a 
gyáróriás megépítése felé. A környezetterhelő, felső 
küszöbértékű veszélyes anyagokkal foglalkozó üzem 
besorolású akkumulátorgyár tervezett felépítése 
pánikhangulatot és felháborodást keltett Mikepércsen 
is. Erről és az önkormányzat lehetséges lépéseiről kér-
deztük Tímár Zoltánt, Mikepércs polgármesterét. 

Ha visszatekint az egy évvel ezelőtti időszakra, gon-
dolta volna, hogy 2023 tavaszán környezetterhelő 
gyáróriás, monitoring állomás és határérték, szűrkevíz 
és munkásszállás kérdésköre fogja leginkább fog-
lalkoztatni a település polgárait és az önkormányzatot? 

Egy évvel ezelőtt a folyamatban lévő projektjeink megvaló-
sítása, és az egyre csökkenő bevételeink jelentették a 
legfőbb gondot, valamint az, hogyan alakítsunk ki újabb 
csoportszobákat az óvodában, hogy mindenkit fel tud-
junk venni. Egy évvel ezelőtt olyan gondjaink voltak, ame-
lyekkel most örömmel foglalkoznék, hiszen eltörpülnek 
amellett, ami most van, és ami várhat ránk a jövőben. Egy 
évvel ezelőtt olyan elképzeléseink voltak, amelyek szer-
vesen beleillettek abba a koncepcióba, abba a hosszútávú 
tervbe, melyet több mint 20 évvel ezelőtt álmodtunk meg 
képviselőtársaimmal, munkatársaimmal, és dolgoztunk 
a megvalósításon immár öt cikluson keresztül. A terv egy 
élhető Mikepércs megvalósításáról szólt, ahol az itt élő em-
berek és a betelepülni szándékozó családok igazi otthonra 
találnak. Biztonságos környezetet, egészséges levegőt, 
nyugodt légkört, nevelési és oktatási intézmények sorát 
ígértük és valósítottuk meg közösen. Olyan Mikepércset ál-
modtunk, ahol jó lenni és jó élni! Mostanában nagyon sokat 
gondolok erre a 20 évre, ami nem volt könnyű, de nagyon 
inspiráló feladatot jelentett. Egy álmos kistelepülésből egy 
öntudatos, határozott, igényes és a családok elvárásainak 
leginkább megfelelő települést kezdtünk el építeni, az itt 
élő polgárokkal együtt. És ezt a szót, hogy polgárok, nem 
véletlenül használom, és használjuk már több évtizede az 
itt élőkre, mert vallom, hogy öntudatra ébredt, a jogaikkal 
tisztában lévő és azokkal élő emberek, vagyis polgárok, 
akikkel az elmúlt évtizedekben sok problémát partnerként, 
közösen oldottunk meg. Tevékeny részesei voltak az elmúlt 
időszak történéseinek, a közös gondolkodás és megvalósí-
tás mindig elsődleges szempont volt, bármibe is fogtunk. 

Úgy érzi ennek az időszaknak most vége szakad? 

Sajnos úgy tűnik igen. Ez a korszak véget érhet Mike-
pércs életében, és új korszak kezdődhet. Csakhogy ezt 

az új korszakot nem mi, nem az itt élők kezdeményezték, 
de még csak nem is csatlakoztunk valami jóhoz, hanem 
beleegyezésünk nélkül, akaratunk ellenére elszenvedői 
lettünk egy olyan elképzelés megvalósításának, amellyel 
nem értünk egyet és nem is illik bele a településünkről kia-
lakított elképzelésbe, az itteniek életébe. 

A település polgárai is így gondolják? 

Sokat beszélgetek a helyiekkel, akik úgy érzik, a döntés-
sel - amit nem mi hoztunk -, az eddigi álmaink arról, ho-
gyan, miként, kivel szeretnénk élni, egyetlen pillantás alatt 
tovatűnhetnek. És felteszik a kérdést, hogy mi marad? A 
bizonytalanság, a düh, hogy mindenből kihagytak, a düh, 
hogy nem voltunk arra érdemesek, hogy informáljanak 
bennünket, a düh, hogy megsemmisíthetik az eddig elvég-
zett munkánk eredményét. Egy barátságos, otthonos, csa-
ládias település helyett egy iparváros kellős közepébe csöp-
penhetünk a semmiből, annak minden negatívumával. 
Így érzik ma a mikepércsiek. Ez valami olyasmi lehet, mint 
amikor egy 20 éve virágzó biogazdaságnak egyik napról a 
másikra azt mondják, hogy holnaptól te nem biogazdaság 
vagy, hanem autóbontó vállalkozás, és old meg a helyzetet, 
ahogy tudod, ja és még örülj is hozzá! Miért nem örülsz?? 
Felháborító, hogy miért nem örülsz!! Egyetértek azokkal, 
akik azt követelik, hogy hagyjanak minket a saját utunkat 
járni és ne kényszerítsenek semmire, amit nem kértünk, 
amit nem akarunk. Ha nem értünk vele egyet, mert nem 
tudunk vele azonosulni, mindegy, mennyire érzik sikernek 
azt mások.

Gondolt arra, hogy próbál hinni a gyárral kapcsolatos 
döntések sikerességében és bízni a hatóságokban, és 
megpróbálja erről meggyőzni a mikepércsieket is? 

Hogyan kellene meggyőzzem a településen élő rettegő 
anyukákat, mérhetetlenül csalódott fiatal családokat, akik 
itt képzelték egészségben felnevelni a gyerekeiket és 
látják, ismerik a gödi példát, így sejtik mi várhat majd rájuk, 
és nem értik, miért is lenne ez a gyáróriás jó nekik?
Szomorú, hogy egy olyan település döntéshozóitól kap-
tuk ezt az „áldást”, amely településre és annak vezetésére 
mindig is felnéztünk, példát jelentett számunkra. Debre-
cen mellett jó volt élni, mintaként szolgált. Most inkább az 
az érzés erősebb, hogy nem vagyunk emberszámba véve, 
mintha a mi életünk és egészségünk semmit nem jelentene. 
Jogosan teszik fel a kérdést az itt élők, hogy a globálisan 
zöld, de lokálisan szennyező gyárból, csak az utóbbit fogják 
megtapasztalni? Mi és a gyerekeink, mi 5300-an vagyunk a 
szükséges áldozatok, a globálisan zöld forradalom oltárán?  
Az azonban biztos, amennyiben nem a Déli Ipari Parkban, 
illetve annak nem a Mikepércshez legközelebbi területére 
tervezték volna a CATL gyárat, nem lenne ekkora a felhá-
borodás és a félelem. De ide tervezik megépíteni, ide, ami 
a legközelebbi mikepércsi utcáktól megközelítően 2 km-
re van, de a település központja is csak 3,5 km-re van a 
tervezett monstrumtól. És még nem is beszéltünk a többi 
veszélyes gyárról. 
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Több veszélyes gyárat említett. Miért?

Mire kiderült a CATL jövetele, már zöld utat kapott másik 
két gyár a Déli Ipari Parkban, és kiderült, a BMW is építene 
egyet, valamint újsághírek szerint egy negyedik vállalat is 
készülődik.  A Déli Ipari Parkban már legalább három akku-
mulátorgyártással foglalkozó gyár kapott engedélyt, amely 
a hatóság szerint is környezetterhelő és veszélyes üzem be-
sorolású. 

Nem fél? Azt mondta a mikepércsi közmeghallgatá-
son, hogy politikai öngyilkosság, amit tesz azzal, hogy 
közmeghallgatást tart és kiáll a gyár megépítése ellen.

A családomat, a gyerekeimet féltem. De féltem azokat az 
anyákat is, akik naponta hallatják a hangjukat.

Érte Önt retorzió, megfenyegették a kiállása miatt? 

Igen, például a debreceni helyi és a megyei sajtó egy 
részén keresztül is próbálnak ellehetetleníteni, gondolom 
megrendelésre teszik. A történtek után úgy kellett dönte-
nem, hogy a jövőben az akkumulátorgyárral kapcsolatban 
csak a Mikepércsi Tükörnek adok interjút, véleményemet a 
mikepércsi kommunikációs eszközökön keresztül juttatom 
el az érintettekhez.   

Fideszes polgármester több mint 20 éve. Hogyan éli 
meg azt a kettősséget, hogy az akkumulátorgyártással 
kapcsolatban a Kormány elképzelését kellene támo-
gatnia helyi szinten, mert fideszes politikus, miközben 
a településen élők érdekeit is képviselnie kellene, akik 
ezt a gyárat láthatóan nagyon nem szeretnék?

Ez nem kérdés számomra. Természetesen a településem 
polgárait kell képviselnem és csak másodsorban vagyok 
pártpolitikus. A legjobb az, ha a kettő egy irányba tart, de 
ha az érdekek ellentétessé válnak, egy polgármesternek 
nincs más választása, mint a településén élők százszáza-
lékos képviselete. És ezen ne csodálkozzon senki. Számom-
ra értelmezhetetlen, amikor e hozzáállásomat számonkérik 
rajtam. 

Konkrétan az itt élőkben milyen kérdések fogalmazód-
tak meg a gyárral kapcsolatban? Mi a legfőbb félelem 
forrása? 

Biztosan egészséges lesz-e a levegő? Mi a garancia, hogy 
a gyár csak határértéken belül szennyez? Mi lesz az ivóvíz-
zel? Mi lesz az itt termelt mezőgazdasági terményekkel? 
Mi értelme a határértékeknek, ha a nehézfém nem ürül ki 
a szervezetből csak halmozódik? Elviselhető lesz-e a zaj, 
a forgalom? Lesznek-e még ennél is nagyobb dugók reg-
gelente a városba vezető úton? Nem fogják-e felvásárolni 
az ingatlanokat és beköltöztetni idegeneket? Mi történik 
egy 5300 fős településsel, ha a közvetlen közelében összes-
ségében több tízezren fognak dolgozni, akiknek nagy része 
idegen kultúra képviselője lesz? Ha baj lesz, robbanás tör-

ténik, megvéd-e a katasztrófavédelem? Ha mégis szennyez 
a gyár, a hatóság jól megbírságolja, majd be is zárja azt? És 
hiába vannak válaszok, az itt élők már későinek érzik azo-
kat.  Már senkinek nem hisznek és senkiben nem bíznak. 
Az emberek az első információ morzsák megjelenése 
után elkezdtek utánajárni a dolgoknak, szakértőket kér-
deztek, véleményt kértek ki, tájékozódtak, beszéltek a 
gödiekkel a tapasztalataikról. Az elmúlt évtizedben józan 
gondolkodású, iskolázott középosztálybeli fiatal családok 
költöztek Mikepércsre, sokan pont Debrecenből. Pontosan 
tudják, értik, mi zajlik körülöttük. Tapasztaljuk, hogy az itt 
élők nem hagyják magukat, nem hagyják az álmaikat vesz-
ni és küzdenek, ameddig csak bírnak. És úgy látom, bírnak! 
Mi is küzdünk velük.

Miben bízik, mit lehet még tenni? 

Élünk a jogi lehetőségekkel, monitoring rendszert építünk 
ki, támogatjuk a civil kezdeményezéseket, az információkat 
nyilvánosságra hozzuk. Nem engedjük, hogy munkásszál-
lók épüljenek a településen, és fellépünk az illegális 
munkásszállók ellen. A jogi megoldások esetében nagyon 
érdekes a helyzet, hiszen az önkormányzatnak, mint érin-
tett településnek kellene megmondani, hogyan végezte a 
dolgát a hatóság, ahol számtalan szakember több hónapon 
keresztül vizsgálódott. Nekünk, mint ügyfélnek kellene el-
lentmondanunk, ha tudunk. De tudunk? Ahhoz szakértők, 
ügyvédek kellenek, viszont nehéz olyan szakértőt találni, 
aki a nevét adná a véleményéhez, és ügyvédet, aki vállalná 
az ügy képviseletét. 250 oldalas szakértői anyagot kellene 
átnézni, amely a hatósági döntést tartalmazza, és a több 
száz oldalas, szintén szakértők által készített beadványo-
kat, dokumentumokat, szakhatósági véleményt. 
A testülettel a nehézségek ellenére továbbra is a település 
érdekét képviseljük.
Sajnálom, hogy így alakult, de meg kell bennünket, mike-
pércsieket is érteni! Mikepércs élni akar! Hagyjanak ben-
nünket élni! 

Más ügyek, eredmények is vannak, ami része lehetett 
volna az interjúnak, ha nem szól manapság minden az 
akkumulátor gyárról?

Szomorú vagyok, hogy hónapok óta ezzel a témával kell 
foglalkoznunk, eluralt mindent. Jobb lett volna, ha az 
óvoda és bölcsőde bővítéséről beszélgetünk, amely végre 
megkapta azt a plusz forrást a Kormánytól, amire olyan ré-
gen vártunk. A támogatásnak köszönhetően, megépülhet 
az 5 csoportszoba és a tornaterem. 
Reméljük gyerek is lesz, aki igénybe veszi.. 
Mi maradunk! Kérek mindenkit, hogy tartsanak ki! 
A március 15-ei ünnephez kapcsolódva az anyukáknak 
üzenem, hogy köszönjük! A magyar történelem tele van 
példamutató emberekkel és tettekkel, Mikepércs törté-
nelemkönyvében ők már biztosan helyet kapnak!
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CATL beruházással kapcsolatos hatósági 
eljárások

Mint ismeretes a Contemporary Amperex Techno-
logy Hungary Kft., ismertebb nevén CATL Debrecen 
Déli Gazdasági Övezete területén kíván telephelyet 
létesíteni. A CATL Kft. lítium-ion akkumulátorokat 
gyártó cég, amelyeket részben vagy teljesen elektro-
mos gépjárművek előállításához használnak fel. A 
cég az elektromos autóhoz gyártott akkumulátorok 
1/3-át állítja elő a világon, a piacvezető cégek körébe 
tartozik. A megismerhető adatok szerint a beruházás 
első ütemében közel 3000 munkavállaló fog dolgozni 
a gyárban, 3 műszakos munkarendben. A beruházás 
megvalósításával kapcsolatban hatósági eljárások in-
dultak. 

A CATL Kft. kérelmére 2022. november 30. napján 
összevont hatásvizsgálati és egységes környezethasználati 
engedélyezési eljárás indult a Hajdú-Bihar Vármegyei Kor-
mányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hul-
ladékgazdálkodási Főosztály Integrált Környezetvédelmi 
Osztályán. A kérelem elbírálására 60 nap állt a Környezetvé-
delmi Osztály rendelkezésére, az ügyintézési határidő vége 
2023. február 13. napja volt.
A kormányhivatal megállapította, hogy az egyesített 
hatásterület jellemzően Debrecen Megyei Jogú Város 
közigazgatási területét érinti, azonban 1,1 km-es sza-
kaszon, maximálisan 230 méter szélességben Mikepércs 
közigazgatási területének északi részét is, ezért érintett 
településként bevonta az eljárásba Mikepércs községet is. 
Erre tekintettel felhívta a jegyzőt, hogy a kormányhivatal 
által megküldött közleményt legalább 30 napra tegye 
közzé a településen, mely 30 napba nem számított bele a 
kormányzati igazgatási szünet időtartama. A közlemény 
tartalmazta a döntéshozatalhoz szükséges dokumentáció 
elérésének a linkjét, valamint azt a tájékoztatást, hogy 
a kormányhivatal közmeghallgatást tart 2023. január 
20. napján. A közlemény közzététele 2022. december 2. 
napján Mikepércs Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján, a 
Szabadság téren, az Óvoda u. 3. szám alatt, az önkormány-
zat honlapján és facebook oldalán megtörtént.
Az érintettségre tekintettel Mikepércs Községi Önkormány-
zat – az engedélyezési eljárás naprakész nyomon követése 
érdekében – az eljárásban ügyfélként történő elismerését 
is kérte, melyet meg is kapott.
A közmeghallgatás időpontjáig a kérelemhez anonim kér-
dések, észrevételek írásbeli benyújtására volt lehetőség, 
illetve a közmeghallgatáson az érintett nyilvánosság 
szóban is feltehette a környezetvédelemhez kapcsolódó 
kérdéseit. A közmeghallgatáson elhangzott környezeti 
hatással összefüggő kérdéseket a helyszínen próbálták 
megválaszolni, valamint a határozatban foglaltak szerint 
az ezen, illetve a helyszínen meg nem válaszolt észrevé-
telekre adott válaszokat az egységes környezethasználati 
engedély tárgyában hozott határozat indokolási részének 
kell tartalmaznia.

Az eljárásokkal kapcsolatos 
dokumentumok

Az egységes környezethasználati engedély 2023. február 
18-án véglegessé vált és 2028. február 18-ig hatályos. A ha-
tározat ellen önálló jogorvoslatnak van helye, a véglegessé 
válást követő 30 napon belül közigazgatási per indítható 
a Debreceni Törvényszék Közigazgatási Kollégiumához 
címzett, de a Hajdú-Bihar Vármegyei Kormányhivatal 
Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgaz-
dálkodási Főosztályhoz benyújtott keresetlevéllel.

Az összevont hatásvizsgálati és egységes környezethasz-
nálati engedélyezési eljárással párhuzamosan, 2022. de-
cember 2. napján eljárás indult a Hajdú-Bihar Megyei Ka-
tasztrófavédelmi Igazgatóságon építési engedélyezést 
megelőző katasztrófavédelmi engedély kiadása tár-
gyában. Ebben az ügyben 2023. január 9. napján tartottak 
közmeghallgatást Debrecenben. Az eljárásba Mikepércs 
Községi Önkormányzatot érintettként nem vonták be, 
azonban a közmeghallgatásra meghívást kapott. Az eljárás 
végeredményeként a katasztrófavédelmi igazgatóság a 
benyújtott biztonsági jelentést 2023. január 13. napján el-
fogadta, és az építési engedélyhez szükséges katasztrófa-
védelmi engedélyt megadta, amely határozat 2023. január 
18. napján véglegessé vált. A határozat ellen közigazgatási 
per indítására volt lehetőség a véglegessé válást követő 
30 napon belül a Debreceni Törvényszéknek címzett, de 
az Iparbiztonsági Hatósághoz benyújtott kereseti kérelem-
mel. 

A hatósági eljárásokkal kapcsolatos dokumentumokat 
mindenki megismerheti a www.mikepercs.hu oldalon, 
vagy a QR kód segítségével.

Dr. Vojtkó-Pék Ildikó 
jegyző 
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A hatósági engedélyezési eljárás során hozott döntés ismertetése 
CATL engedély I. rész

A környezetvédelmi, természetvédelmi és hulla-
dékgazdálkodási hatáskörében eljáró Hajdú-Bihar 
Vármegyei Kormányhivatal a Contemporary Amperex 
Technology Hungary Kft. (CATL) részére a Debrecen, 
Déli Ipari Parkba tervezett akkumulátor gyártó üzemre 
vonatkozóan lefolytatott engedélyezési eljárásban 
egységes környezethasználati engedélyt adott. A gyár 
létesítése több ütemben tervezett. Az engedély az I. 
ütemre vonatkozó engedély, így az alább ismertetett 
adatok is az első ütemre vonatkoznak. Mivel az enge-
dély meghaladja a 200 oldalas terjedelmet, részletek-
ben dolgozzuk fel, mutatjuk be, lehetőleg megjegyzés 
nélkül. Ahol azonban megjegyzés szükséges, azt külön 
jelezzük. A mellékelt QR kód segítségével vagy a www.
mikepercs.hu oldalt felkeresve a teljes hatósági döntés 
elolvasható.

Alapinformációk 
 
A telephelyen folytatott fő tevékenység TEÁOR ’08 szám 
szerint:
- Akkumulátor, szárazelem gyártása 2720 
- Fémfelület-kezelés 2561 
- Gőzellátás, légkondicionálás 3530 

A tervezett üzem lítium-ion akkumulátorokat állít 
elő. A telephelyen cellák gyártását végzik, amelyeket 
megrendelői igény esetén modulokba rendeznek. Az ak-
kumulátor gyártó üzem termelési kapacitása 40 GWh/év.  
A tevékenység 175 MWth bemenő hőenergiaigényét a 
telephelyen telepítésre kerülő földgáztüzelésű kazánok-
kal biztosítják, a 10 db kazán 175 MWth teljes névleges 
bemenő hőteljesítménnyel rendelkezik. A kazánok a 

Debrecen Éves szélrózsa 2021
a CATL által benyújtott 
alapállapot jelentésből.Contemporary Amperex Technology Hungary Kft. – Debrecen, Déli Ipari Park 

Akkumulátor gyártó üzem | Alapállapot-jelentés 
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2. ábra Szélrózsa a telephely környezetében (2021.) 

 
 

6.2. FÖLDTANI KÖZEG 
6.2.1. Általános ismertetés 
A tervezési terület a Dél-Hajdúság kistájon helyezkedik el. 
 
A telephely területének földtani bemutatását a Geofront Geotechnika Kft. talajvizsgálati 
jelentése, valamint a SÁNDOR Geotechnika Kft. talajvizsgálati és geotechnikai 
tanulmányterve alapján adjuk meg. 
 
Az alaphegység szenon-paleogén flis, erre több száz méter vastagságban középső-miocén 
vulkáni sorozat (riolit, dácit, andezit) települt. A felszín közeli üledékek jelentős része az  1-
25  m vastagságban kifejlődött, würm végén képződött futóhomok. Irányhoz kötött szemcse-
összetételi törvényszerűség nem fedezhető fel kifejlődésében. Jellegzetes kísérőjelensége a 
kovárványosodás. Utolsó mozgási fázisa a késő-glaciálisra tehető. Viszonylag nagy területet 
fed a nyírvízlaposokhoz kapcsolódó 1-5 m vastag folyóvízi homok („lemosott homok”), 
mésziszapos homok. Ezek kialakulása több szakaszban a holocénben történt. 
 
A telephely környezetének földtani alapszelvényét a Magyar Bányászati és Földtani Szolgálat 
térképes adatbázisa alapján ábrázoljuk. 

Mikepércs

CATL GYÁR

A 2021-es évi szélrózsa azt mutatja meg, hogy honnan hová és milyen erővel fúj a szél, ha a gyárat a középpontban kép-
zeljük el. Jellemzően a legerősebben két irányban fúj a szél ezen a területen. Az egyik irány, Debrecen felől Derecske és 
Hajdúszoboszló irányába, vagy ezzel ellentétesen Derecske és Hajdúszoboszló felől Debrecen irányába. Ez a kettő az u-
ralkodó széljárás. Az éves szélrózsa szerint a gyárral összefüggésben ez azt jelenti, hogy a gyár irányából vagy Debrecen 
felé vagy Derecske és Hajdúszoboszló felé fúj intenzívebben és gyakrabban a szél. Természetesen a szélírány változhat, 
ezeket a kijelentéseket a 2021-es adatok támasztják alá.

Szélsebesség
(m/s)
>= 11,10
8,80 - 11,10
5,70 - 8,80
3,60 - 5,70
2,10 - 3,60
0,50 - 2,10
Szélcsend: 3,65%
Szélirány
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technológia gőzellátását, valamint a tevékenységhez kap-
csolódó melegvíz ellátását biztosítják. 
A földgáz a telephelyre gázvezetéken érkezik, a hálózati 
ellátás biztonságának köszönhetően földgáztároló létesí-
tésére nincs szükség. A telephelyen villamos energiát nem 
termelnek.  
Az akkumulátor cellák kialakítása során az anód és katód 
fóliák bevonatolása történik. A katód fólia bevonatolása 
során évi 2 000 tonna friss oldószert (N-metil-2-pirrolidon/
NMP) használnak fel. (Megj. az NMP egy oldószer, amelyet 
a technológia alkalmazása során használnak, veszélyes 
anyag, magzatkárosító hatású.) Az anód fólia bevonatolása 
évi 115 tonna bután-diol felhasználásával történik. Ennek 
megfelelően a bevonatolásra használt éves szerves anyag 
felhasználás mértéke 2 115 tonna.
A tevékenység végzéséhez szükséges vízigényt a Debreceni 
Vízmű Zrt. biztosítja. A telephely átlagos vízigénye a 3 378 
m3/nap, csúcsvízigénye 6232 m3/nap mennyiségre mó-
dosult. A felhasznált víz közel 85 %-a párolgási veszteség-
ként a légkörbe távozik. (Megj. Az engedély nem tartalmaz 
úgynevezett szürke vízre vonatkozó felhasználást, mivel ez 
a technológia még nem létezik, így az engedélyt ivóvízre 
kapta meg a kérelmező. A technológia kidolgozására kor-
mánydöntés született.)
A technológiai vízigény főként a nyersvízből előállított lá-
gyított vízből és a hűtőtornyok pótvízigényéből áll. 
A folytatni kívánt tevékenységhez szükség van közületi 
nyersvízre, ipari nyersvízre, hűtővízre és tüzivízre. 
A telephely közületi vízzel való ellátását a települési 
vízhálózatról tervezik biztosítani. A vízbekötést a terület 
északi, illetve déli oldalán, az önkormányzati utakról egy-
egy vezetékes vízbekötéssel kívánják kialakítani. 
Ipari nyersvíz tekintetében az épületek belső technológiai 
vízellátása túlnyomásos rendszerrel tervezett, víztároló me-
dence és változó frekvenciájú szivattyú segítségével.  
A központosított hűtővíz rendszert és a vízhűtő egysé-
geket a termeléshez és a kiszolgáló egységek ellátásához 
használják. A vízhűtő egységek 7/12 0C és 10/15 0C 
hőmérsékletű hűtött vizet állítanak elő. A hűtővíz vezetéket 
a szükséges épületben lefektetik, hogy biztosíthassák a lég-
kondicionáláshoz és a technológiai hűtéshez szükséges 
hűtési igényt. 
Az egyes épületek tüzivíz ellátását tüzivíz tartály és tűzoltó 
szivattyúház biztosítja.  
A tevékenység végzése során kommunális szennyvíz, 
kezelést nem igénylő technológiai szennyvíz és kezelést 
igénylő technológiai szennyvíz keletkezik.  
Az eltérő vízhasználatból származó szennyvizek számára 
elkülönített szennyvízelvezető rendszer kerül kialakításra, 
így külön kommunális, általános termelési és technológiai 
szennyvízrendszer kerül kiépítésre. A telephelyről elveze-
tésre kerülő szennyvizek mennyisége átlagosan 506 m3/
nap. 
A szociális vízhasználat során keletkező kommunális 
szennyvizet a telephelyen gyűjtővezeték hálózattal zárt 
rendszerben összegyűjtik és a közműcsatornába vezetik. 
Kezelést nem igénylő technológiai szennyvíz a légkondi-

cionálók kondenzvize, a hűtőtornyok leiszapolási vize és 
a takarításból származó felmosó vizek. Ezeknél a folyama-
toknál keletkezett szennyezett vizet az üzem területén 
belüli fő vízelvezető hálózatba vezetik, ahonnan a telepü-
lési szennyvízhálózatba kerül. 
A kezelést igénylő technológiai szennyvíz katód- és 
anódgyártás során (anód- és katód szuszpenzió beke-
verése) keletkezik. Az innen összegyűjtött szennyvizeket a 
telephelyen belül kialakításra kerülő szennyvíz előkezelőre 
vezetik, ahol megtörténik a fizikai-kémiai-biológiai 
kezelése. Az előkezelt szennyvizet az üzem területén belüli 
fő vízelvezető csőbe, végül pedig a települési szenny-
vízhálózatba vezetik.
Az épületekről összegyűjtött szennyezetlen csapadékvizek 
telephelyen belüli csapadékvíz elvezető rendszerbe kerül-
nek elvezetésre, majd onnan egy puffertározóba. A belső 
úthálózatról összegyűjtött csapadékvizet megfelelő CE 
jelöléssel vagy ÉME engedéllyel rendelkező olajfogókon 
keresztül vezetik a csapadékvíz elvezető hálózatra, 
amely onnan szintén a csapadékvíz puffertározóba kerül. 
A csapadékvizet végül az ipari park csapadékvíz-elvezető 
hálózatára bocsátják. 
A technológiában használt vegyi anyagokat tar-
tályokban tárolják. A tartályok műszaki védelme miatt 
szennyezőanyag normál üzemmenet mellett nem juthat a 
talajra, felszín alatti vízbe. 
A tevékenység végzésekor keletkezett hulladékokat 
munkahelyi gyűjtőhelyeken gyűjtik. Amennyiben a hul-
ladékok elszállítására nem közvetlenül a munkahelyi 
gyűjtőhelyről kerül sor, azokat az üzemi gyűjtőhelyre szál-
lítják el további tárolás céljából. 
A telephelyen az árubeszállítás 0-24 órás munkarend 
szerint zajlik. A dolgozók munkahelyre történő beju-
tása busszal és személyautókkal történik. A telephelyen 
egyidejűleg 2700 fő munkavégzése várható. (Megj. I. ü-
temre vonatkozó adat.)  Az irodai dolgozók 8.00-16.30, a 
műszakban dolgozók 6.00-14.00., 14.00-22.00., 22.00-6.00. 
beosztás szerint dolgoznak. A tervezett üzem déli olda-
lán összesen 566 db parkolóhely kerül kialakításra. A dol-
gozói buszjárat parkolására összesen 44 db parkoló készül. 
További 99 db teherautó parkolót terveznek kialakítani. 
Üzemelés során a tervezett üzem keleti oldalán 7 teherautó, 
délnyugati és északnyugati oldalán pedig 14-14 teherautó 
érkezésére lehet számítani csúcsórában. A tankautóról a 
lefejtés ebből a célból kialakított lefejtő állásokban flexi-
bilis lefejtő vezetéken keresztül történik. A teherautóról az 
egységrakományok leemelése és a tárolási helyre történő 
mozgatása elektromos targoncákkal vagy elektromos kézi 
emelőkkel történik a tervek szerint. 

Folytatjuk...

Az eljárásokkal kapcsolatos 
dokumentumok
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A környezet védelméért vonultak a mike-
pércsi anyák
Civilek szerveztek tüntetést 2023. január 28-án, 
melyen Mikepércs Főterétől vonult a debreceni 
Kossuth térre az időközben ezresre duzzadt tömeg. A 
mikepércsi anyák által szervezett megmozdulás célja 
annak demonstrálása volt, hogy a két település prob-
lémája közös, ezért a megoldást is közösen kell meg-
találni. A kínai CATL akkumulátorgyár megépítése 
elleni fellépés volt - a közmeghallgatások felszólalá-
sai mellett - az első olyan civil demonstráció, amely 
hangot adott a lakosság ellenérzésének a súlyosan 
környezetterhelő gyár megépítésével kapcsolatban. 
A sétával szerették volna jelezni a döntéshozóknak 
és az engedélyező hatóságoknak, hogy az eljárásuk-
kal nem csupán egy gyár felépítéséről fognak döntést 
hozni, hanem Debrecen és a környező települések 
lakóinak egészségéről, életéről, jövőjéről, a vizeinkről, 
a földjeinkről, a bennünket éltető környezetünkről ha-
tároznak. Leszögezték, hogy szeretnék legalább úgy 
átadni a környezetünket a következő generációknak, 
ahogy ők megkapták. 

Mikepércs Főterétől a Himnusz eléneklését követően 
indult el az anyukákból, édesapákból, gyerekekből és 
nagyszülőkből álló tömeg, akik a település utcáin keresz-
tül haladva, a két települést összekötő bicikliúton vonul-
tak tovább. A főúton közlekedő autósok dudaszóval 
üdvözölték a tömeget. A transzparensek és a magyar 
nemzeti színű zászló egyértelművé tette, miért is állnak 
ki a békés tüntetésen résztvevő emberek. A környékről is 
szép számmal csatlakoztak, voltak itt Hajdúszoboszlóról, 
Derecskéről, Sárándról, hogy a mikepércsiekkel együtt fe-
jezzék ki a véleményüket. Sőt, Mikepércsen köszöntötték 
a gödiek képviselőit is. A sajtó érdeklődése is óriási volt, a 
média fontosnak tartotta, hogy jelen legyen és tudósítson 

az eseményről. A séta útvonalában távolról lehetett látni 
a gyár kijelölt területét, ahol már munkagépek dolgoz-
tak. A Debrecenbe érkezett, de cseppet sem elcsigázott 
tüntetőkhöz debreceniek csatlakoztak az út további 
részében. A pártoktól, politikától független civilek által 
szervezett békés eseményen a - több mint 10 kilométert 
gyalogló - demonstrálókat a Kossuth térre érkezve a deb-
receniek kitörő tapssal köszöntötték. 

A Kossuth-szobor körül egyesült a tömeg, ahol a szervező 
mikepércsi anyák elcsukló hangon mondták el aggodal-
maikat a gyár megépítésével és hatásával kapcsolatban. 
Gyöngy-Tóth Enikő felszólalásában személyes élményeivel 
gazdagítva mondta el, mennyire elkeseríti, ami velük tör-
ténik, hogy anyaként, arra kellett eszmélnie, hogy a gyár 
megváltoztatja a családja, a környezete életét. „Mi lesz az 
országgal, ha mindenhol ilyen gyárak vagy ennek kiszol-
gálói működnek majd? Pusztaság lesz, nem egy év múlva, 
de rövidebb időn belül, mint azt most gondolnánk.”- jelen-
tette ki. Kozma Éva, szintén mikepércsi anyuka felolvasta azt 
a nyílt levelet, amelyet korábban már eljuttattak a sajtóhoz 
és amely Debrecen vezetőihez szólt. Majd Bodnár Zsuzsa 
és Szaszkó Andrea következtek, akik a Göd-Ért Egyesülettől 
érkeztek és a saját negatív tapasztalataikról beszéltek az 
ottani gyár környezetszennyező működésével és a hatóság 
hozzáállásával kapcsolatban. Pintye Andrea mikepércsi 
anyuka zárta végül a felszólalók sorát, aki megígérte, hogy 
összefognak az ország több pontján élő, hasonló sorsú 
közösségekkel, mert csak így lehet megakadályozni a gyár 
felépülését. A beszédét azzal a meghatározó kijelentéssel 
zárta, hogy: „Mi vagyunk a környezetvédelem!”. A tüntetés 
végén a szervezők arra kérték a megjelenteket, hogy infor-
málódjanak, beszélgessenek a kérdésről az ismerőseikkel 
és vegyenek részt minden megmozduláson, népszavazási 
kezdeményezésen, bárki is kezdeményezze azt! Az ese-
mény a Mi vagyunk a Grund című dal, majd a Szózat elé-
neklésével zárult.  
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Tájékoztatás a bölcsőde és az óvoda nyári 
zárva tartásáról 

A Képviselő-testület 2022. február 3-i ülésén határozott a 
Mikepércsi Bölcsőde és a Csodavár Óvoda 2023. évi nyári 
zárva tartásáról. Ennek alapján a gyermekek nyári felü-
gyeletének megszervezése, a szabadságok megtervezése 
érdekében tájékoztatjuk a szülőket, hogy a bölcsőde és az 
óvoda egységesen 2023. július 24-től 2023. augusztus 4-ig 
terjedő két hetes időtartamban tart zárva. Bízunk abban, 
hogy a két intézmény egy időben történő bezárása meg-
könnyíti a szülőknek a gyermekek otthoni felügyeltének 
megszervezését.

Vida Gáborné
aljegyző

Megkezdődhetnek az óvoda és bölcsőde 
építési beruházások Mikepércsen

Sikeres közbeszerzési eljárás lebonyolítása után 2023. 
tavaszán megkezdődhetnek az óvoda és bölcsőde 
bővítésével kapcsolatos beruházások a településen.

A Terület- és Településfejlesztési Operatív Program keretén 
belül Bölcsőde bővítése Mikepércsen című TOP-1.4.1-19-
HB1-2019-00010 azonosítószámú, és a Csodavár Óvoda fej-
lesztése Mikepércsen című, TOP-1.4.1-15-HB1-2016-00042 
azonosítószámú projektek építési munkálatainak kivi-
telezésére az Önkormányzat közbeszerzési eljárást foly-
tatott le. Az eljárás során a bírálati szempontokat figye-
lembe véve a legkedvezőbb ajánlatot a TÖMB 2002. 
Szolgáltató Korlátolt Felelősségű Társaság adta, a bölcsőde 
bővítése vonatkozásában nettó 200.824.900,- Ft, az óvoda 
fejlesztése vonatkozásában nettó 271.865.500,- Ft összegű 
ajánlatot tett. Az eljárás során adott ajánlatok az eredetileg 
rendelkezésre álló pályázati forrásokat közel kétszeresével 
haladták meg, ezért az önkormányzat kiegészítő forrás 
biztosítása érdekében Magyarország Kormányához for-
dult. A Kormány 1028/2023. (II.10.) kormányhatározatában 
az Óvoda építési kivitelezési feladatok esetében nettó 
104.940.000,- Ft-tal, a Bölcsőde építési kivitelezési felada-
tok esetében nettó 88.111.962,- Ft-tal egészítette ki az ere-
detileg elnyert pályázati összeget. 

A kiegészítő forrás lehetőséget biztosít a beruházások 
megvalósítására. Így a nyertes ajánlattevő kiválasztásáról 
2023. február 27-én, rendkívüli testületi ülésen határo-
zott a Képviselő-testület, továbbá döntött arról, hogy a 
Csodavár Óvoda fejlesztésének megvalósításához az ön-
kormányzat saját forrásból nettó 16.925.500,- Ft-ot tesz 
hozzá,  azzal egészíti ki a rendelkezésre álló pályázati össze-
get. A szerződés megkötésére legkorábban a 10 napos 
szerződéskötési moratórium lejártát követően, legkésőbb 
a nyertes kihirdetését követő 60 napon belül kerülhet sor, 

így várhatóan még a tavasz folyamán elindulhatnak mind-
két intézményben a kivitelezési munkálatok, és megfelelő 
előrehaladás esetén, előre láthatóan a 2023-as év végéig 
lezárulhat a beruházás.

Vojtkó-Pék Ildikó
jegyző
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Megújul a ravatalozó épülete települé-
sünkön

Mint ahogyan azt a temetőbe kilátogató polgáraink tapasz-
talhatták, megkezdődött a temetőben a ravatalozó épüle-
tének régóta várt felújítása a Magyar Falu Program Önkor-
mányzati temetők infrastrukturális fejlesztése elnevezésű 
projekt keretében, 33 millió Ft-ból.
A sikeres beszerzési eljárás után kiválasztott kivitelező ez 
év január elején kezdte el a kivitelezési munkákat, amely 
során mind a ravatalozó, mind a kiszolgáló melléképület 
megújul.
A kiszolgáló épületben az eddig elvégzett munkák során 
kialakításra került egy női és egy férfi WC, kiépítésre kerül-
tek az elektromos vezetékek, új tetőszerkezetet és fedést 
kapott az épület, és új műanyag nyílászárókat épített be a 
vállalkozó. A felújítási munkákból hátra van még a hideg-
burkolás és a festés, valamint a külső oldali vakolat színe-
zése.
A ravatalozó főépületében is kiépült az új elektromos 
csatlakozás és megújultak a belső vezetékek. Az előtér 
új lapburkolatot kapott, megújult a tetőfedés, az előtér 
faszerkezetének kijavítása és festése is megtörtént. Jelen-
leg a külső hőszigetelés kivitelezése és szennyvízvezeték 
kiépítése történik, ezt követi a belső burkolási munka és a 
festés.
A rendelkezésre álló pályázati forrásból új kegyeleti hűtő 
kerül a ravatalozóba, valamint hűtő-fűtő légkondicionáló 
berendezés biztosítja majd a megfelelő hőmérsékletet. 
A kivitelezési munkák befejezésének határideje 2023. már-
cius 31., amelyet a kivitelező előre láthatóan tartani is tud.

Karácsony Antal
tanácsnok
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Új körzeti megbízottat nevez ki a Berety-
tyóújfalui Rendőrkapitányság Mikepércsre

A Berettyóújfalui Rendőrkapitányság kapitányságvezetője 
a képviselő-testület és a polgármester előzetes véleményét 
kérte ki Szabó Ferenc c. r. törzsőrmester körzeti megbízotti 
kinevezéséhez, ezért a Képviselő-testület februári ülésére 
meghívta a körzeti-megbízott jelöltet, ahol személyesen 
meghallgatta. 

Szabó Ferenc 2011 óta dolgozik a rendőrségnél, 2021. 
december 1. óta teljesít szolgálatot megbízott körzeti 
megbízottként településünkön. 4 éve él Mikepércsen csa-
ládjával, felesége mikepércsi, így nem csak rendőrként, ha-
nem magánemberként is ismeri a települést. A Hosszúpályi 
Rendőrőrsön eltöltött szolgálati ideje alatt megfelelő hely- 
és személyismeretre tett szert, munkáját a jogszabályi és a 
parancsnoki elvárásoknak megfelelően végzi, fegyelmezett 
munkavégzése eredményeként a szolgálati elöljárói alkal-
masnak tartják magasabb beosztás ellátására. A Képviselő-
testület egyhangúan támogatta a kinevezését, mely véle-
ményét eljuttatta Tóth Ferenc r. ezredes, kapitányságvezető 
úr részére a Berettyóújfalui Rendőrkapitányságra. Meg-
bízatásához sok sikert kívánunk!

Megújulnak a közterületnév-táblák közsé-
günkben

A következő időszakban megkezdődik a közterületnév-
táblák cseréje a településen. A cserék évente, szakaszosan 
történnek majd, figyelembe véve a mindenkori költségve-
tés adta lehetőségeket.  

2023. február 3-án módosította a Képviselő-testület a köz-
területek elnevezéséről, valamint a házszám-megállapítás 
szabályairól szóló 8/2015. (II. 27.) önkormányzati rende-
letet, amely a közterületnév-táblák elhelyezésére vonat-
kozó szabályokról is rendelkezik.

A rendelet szabályozza, hogy az utcanévtáblákat a köz-
terület kezdetén, végén, valamint minden betorkolló köz-
területnél épületen, ennek hiányában kerítésen, illetve, ha 
egyik sem megoldható, akkor külön tartószerkezeten kell 
jól láthatóan elhelyezni. A táblák elhelyezését és az ezzel 
kapcsolatos munkálatok elvégzését az ingatlan tulajdo-
nosa, használója tűrni köteles, ez ellen nem tiltakozhat. A 
felszerelést az önkormányzat munkatársai végzik, a táblák 
fenti szabályok szerinti elhelyezésével kapcsolatban szíves 
együttműködésüket kérjük és ezúton is köszönjük. 

Vojtkó-Pék Ildikó
jegyző

Nőnapi köszöntés
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Gondosóra program

Magyarország Kormánya 2022-ben indította el a Gon-
dosóra programot, amely a digitális idősgondozás mér-
földköve.
A program növeli az otthonukban élő idős emberek biz-
tonságérzetét azzal, hogy egy csuklóra rögzíthető, vagy 
nyakba akasztható  jelzőeszközzel az idős ember minden 
körülmény között képes segítséget kérni a  következők 
szerint:

1. Segítségkérés esetén a bajban lévő idős ember 
     megnyomja a készüléken található gombot.
2. Az eszköz jelzést küld a Diszpécserközpont felé.
3. A Diszpécserközpont felveszi a kapcsolatot az időssel, 
    értékeli a helyzetet.
4. Kezdeményezni a segítségnyújtást, értesíti a 
    megadott kontaktszemélyt (az a legszerencsésebb, 
    ha az első helyen megadott kontaktszemélynek 
    van kulcsa az idős ember lakásához és lehetőség 
    szerint a közelben lakik).
5. Indokolt esetben a sürgősségi segélyhívó értesítése 
    is megtörténhet. 

A Gondosórához  0-24 órában elérhető diszpécserszol-
gálat tartozik, tehát az idős ember a hét minden napján és 
órájában indíthat segélyhívást a jelzőkészüléken. 
A programhoz alanyi jogon lehet csatlakozni minden 65. 
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Művelésre kiadó 
900 nm - nyi földterület.
Mikepércs belterületén (Sirály utcában)

Tel.: 30/472 - 61 - 62

életévét betöltött magyar állampolgárnak. Ehhez a www.
gondosora.hu oldalon szükséges regisztrálni.  A regiszt-
ráció során kell a kontaktszemélyt is megadni, akit az idős 
ember riasztása esetén a Diszpécserközpont értesíteni tud. 
A jelzőeszköz igénylése és használata ingyenes. 
A programról részletes tájékoztatás a www.gondosora.hu 
oldalon található.
Akik használják már 
a készüléket, mind 
arról számoltak be, 
hogy nagyon hasznos, 
és biztonságérzetet 
ad mind az idős em-
ber, mind a hozzátar-
tozók számára, ezért 
arra buzdítunk min-
den idős embert és 
hozzátartozóját, hogy 
regisztráljanak a Gon-
dosóra programban 
való részvételre.

Hirdetés

Forrás: www.gondosora.hu
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Büszkeségünk: „Családbarát munkahelyek 
kialakításának és fejlesztésének támoga-
tása” program 

A Mikepércsi Bölcsőde családbarát tevékenységeinek 
fejlesztése című projektünket a Kulturális és Innovációs 
Minisztérium 1.500.000 Ft vissza nem térítendő támogatás-
ban részesítette. A pályázat célja olyan családbarát munka-
helyek kialakítását és fejlesztését megvalósító munkahelyi 
családbarát programok támogatása, melyek elősegítik a 
munka és magánélet összeegyeztetését, a családi, magáné-
leti és munkahelyi kötelezettségek összehangolását. A 
családi élet és a munkahelyi feladatok összeegyeztetése 
alapvető érdeke a munkaadóknak, hiszen kiegyensúlyozott 
munkaerővel jóval hatékonyabban lehet dolgozni; a mun-
kavállalóknak, mivel családi életük és munkájuk harmoni-
kusabbá, életük kiegyensúlyozottabbá válik; s közvetetten 
az egész társadalomnak – hiszen a gyarapodó családok 
és az értékteremtő munka a nemzet két legfontosabb 
erőforrása. 
A Kulturális és Innovációs Minisztérium ünnepélyes keretek 
között adta át a Családbarát Munkahely Díjat. Az ünnep-
ségre 2022. december 12-én került sor a Szépművészeti 
Múzeum Barokk Csarnokában. Dudás Gyöngyike 
Intézményvezető és Nagy Anita Intézményvezető helyet-
tes vette át a díjat. 

Szülői értekezlet a bölcsődében, 
melynek témája

Óvodába készülünk.

Jó gyakorlat, hogy a Csodavár Óvoda intézményvezetőjét, 
Soóky-Szili Krisztinát meghívjuk, akit most Tapoti Edit 
Intézményvezető helyettes is elkísért. Az intézmény 
vezetője bemutatta az óvoda mindennapjait, pedagógiai 
programjukat, tájékoztatást nyújtott az óvodai felvétel 
rendjéről. Betekintést nyerhettek a szülők az óvoda min-
dennapjairól a bemutatkozó kisfilmjük megtekintésével.

Farsangi családi délután

Szülőkkel és gyermekekkel együtt közösen űztük a telet 
ezen a délutánon, a jó hangulatról Tompetiék gondoskod-
tak, a gyermekek nagy örömére. Már az előkészületek is jó 
hangulatban teltek:  csoportszoba díszítése délelőtt a gyer-
mekekkel együtt, majd csoportonként előfarsangot tartot-
tunk.
A szebbnél szebb jelmezek rendőr, zsiráf, oroszlán, tűzoltó, 
hercegnők, kalóz, varázsló, boszi, cicák, Minnie egér, Elza, 
gazdasszony színesítették a palettát.
A főzőkonyha, mint minden évben elkészítette a finom far-
sangi fánkot és a pogácsát, amit mindenki jó ízűen fogyasz-
tott. Köszönjük! 

NAPSUGÁR BÖLCSŐDEI HÍREK
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Szülői szemmel a farsang

Boldog, élményekkel teli, felejthetetlen egész napos 
jelmezes farsangi mulatságot szervezett Gyöngyike és 
kisgyermeknevelő munkatársai, a kis csillagjaink, gyer-
mekeink számára. “Kezdjünk hát bele a farsangi mu-
latságba, hiszen olyan szépen belöltöztetek gyerekek és 
felnőttek!” -mondta Tompeti a koncert megkezdése előtt. 
Legismertebb dalaikkal interaktív módon szórakoztatta a 
bölcsődébe járó gyerekeket és családjaikat a méltán híres 
gyermekegyüttes. A kezdeti megszeppenést követően a 
gyermekek feloldódtak, majd végig tapsoltak, táncoltak és 
énekeltek. Csillogó, érdeklő szemeik és a számos mosolygó 
arc a felnőttek szívét is jó érzéssel, örömmel töltötte meg. 
Köszönjük a lehetőséget az intézménynek és dolgozói-
nak, hálásak vagyunk a mindennapokban és a rendez-
vényen is végzett fáradtságos ugyanakkor szeretetteljes 
munkájukért. Köszönet illeti a családok segítőkészségét és 
részvételét az eseményen, hiszen ez is jól tükrözi a közös 
együttműködést és harmonikus kapcsolatot a bölcsőde és 
a családok között. Bölcsis gyermekem véleménye: “minden 
nap jöhetne hozzánk Tompeti, mert ez egy szuper buli volt 
Anya, nagyon jól éreztem magam!” Az óvodás korú nagy-
fiam véleménye: “Anya, én annyit táncoltam, ugráltam és 
énekeltem, hogy nagyon elfáradtam, csodálatos koncert 
volt, örülök, hogy részt vehettem én is rajta!“

Petrohai Viktória, édesanya

Nyílt nap a bölcsődében

Szeretettel várjuk a családokat 
2023. március 22-én (szerda) 
9:30-tól 10:30-ig: Betekintés a 
bölcsőde életébe a leendő gyer-
mekeknek és szüleiknek. Kérünk 
mindenkit, hogy váltócipőt hoz-
zanak magukkal! 

Felvételi kérelmek kiosztása

A 2023/2024-es nevelési- gondozási évre a felvételi 
kérelmek kiosztása személyesen történik a Mikepércsi 
Bölcsődében (4271 Mikepércs, Tisza István u. 12.) 2023. 
április 03-án, április 04-én 8 órától- 17 óráig, de a felvé-
teli kérelem letölthető a www.mikepercs.hu honlapról is. 

Dudás Gyöngyike
Intézményvezető

A főzőkonyha, mint minden évben elkészíteJe a finom farsangi fánkot és a pogácsát, amit mindenki jó 
ízűen fogyasztoJ. /Köszönjük!/ 

Szülői szemmel a farsang: 

Boldog, élményekkel teli, felejthetetlen egész napos jelmezes farsangi mulatságot szervezeJ az 
vezetője Gyöngyike és kisgyermeknevelő munkatársai, a kis csillagjaink, gyermekeink számára. 
"Kezdjünk hát bele a farsangi mulatságba, hiszen olyan szèpen belöltöztetek gyerekek ès felnőJek!" 
-mondta TompeM a koncert megkezdèse előJ. Legismertebb dalaikkal interakcv módon szórakoztaJa 
a bölcsődèbe járó gyerekeket ès családjaikat a mèltán híres gyermekegyüJes. A kezdeM 
megszeppenèst követően a gyermekek feloldódtak, majd vègig tapsoltak, táncoltak ès ènekeltek. 
Csillogó, èrdeklő szemeik ès a számos mosolygó arc a felnőJek szívèt is jó èrzèssel, örömmel töltöJe 
meg. Köszönjük a lehetősèget az intèzmènynek ès dolgozóinak , hálásak vagyunk a mindennapokban 
ès a rendezvènyen is vègzeJ fáradtságos ugyanakkor szereteJeljes munkájukèrt. Köszönet illeM a 
családok segítőkèszsègèt ès rèszvètelèt az esemènyen, hiszen ez is jól tükrözi a közös együJműködèst 
ès harmonikus kapcsolatot a bölcsőde ès a családok közöJ. Bölcsis gyermekem vèlemènye: "minden 
nap jöhetne hozzánk TompeM, mert ez egy szuper buli volt anya, nagyon jól èreztem magam!" Az 
óvodás korú nagyfiam vèlemènye: "Anya,èn annyit táncoltam, ugráltam ès ènekeltem, hogy nagyon 
elfáradtam, csodálatos koncert volt, örülök, hogy rèszt veheJem èn is rajta! 
/Petrohai Viktória, édesanya/ 

Nyílt nap a bölcsődében 

SzereteJel várjuk a családokat 2023. március 22-én (szerda) 9:30-tól 10:30-ig: Betekintés a bölcsőde 
életébe a leendő gyermekeknek és szüleiknek. Kérünk mindenkit, hogy váltócipőt hozzanak 
magukkal!  

 

Felvételi kérelmek kiosztása 

A 2023/2024-es nevelési- gondozási évre a felvételi kérelmek kiosztása személyesen történik a 
Mikepércsi Bölcsődében (4271 Mikepércs, Tisza István u. 12.) 2023. április 03-án, április 04-én 8 
órától- 17 óráig. Mindenkit megkérek, hogy telefonon egyeztessünk időpontot! (Dudás Gyöngyike 
Intézményvezető: 0670/376-6083) Köszönöm! 

Dudás Gyöngyike 
Intézményvezető 
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Farsang van, farsang van….

Különösen várt esemény a gyermekek életében a farsangi 
időszak, melynek kezdete vízkereszt, és hamvazószerdáig 
tart. Ez az ideje a hangoskodásnak, alakoskodásnak és a 
mulatozásnak.

A farsang a mókázásnak, a vidámságnak, a táncos mula-
tozásnak is helyet adó népszokás. Egy könnyedebb, fel-
szabadultabb érzést biztosít, mely különösen vonzó te-
vékenységekre ad lehetőséget az óvodában. Ilyenkor a 
legizgalmasabb elfoglaltság,  más ruhájába, „bőrébe” búj-
ni, ami alól természetesen mi, óvodapedagógusok sem va-
gyunk kivételek, a gyermekek nagy örömére. 

Óvodánkban évek óta nagy hagyománya van a farsangnak. 
A gyerekek minden évben nagyon várják ezt az időszakot.
Egy egész hét telt el a farsang jegyében. Hétfőn bohóc 
tornával indítottuk a hetet, amikor „Kata bohóc” játékos, 
incselkedő hangulatban alaposan megmozgatott kicsit és 
nagyot egyaránt. A gyerekek boldogan hajtották végre uta-
sításait akármilyen bolondos feladatot talált ki számukra.
Egy teljes napot szántunk farsangi kreatívkodásra. Egymás 
után készültek a farsang fő kellékei, a különböző tech-
nikákkal készült színes, ötletes  álarcok, bohócok,  a já-
tékukhoz barkácsolt kiegészítő eszközök, valamint mókás 
dekorációk. A csoportszobát és a folyosót a gyerekek által 
készített remekművekkel dekoráltuk, így lett színes, vidám 
és egyedi.

Mókás, vidám hangulat uralkodott a csoportokban, ahol az 
elkészült ötletes álarcokat, busóálarcok felvéve játszhattak, 
táncolhattak a gyerekek. A folyosó farsangi daloktól zen-
gett. 

A héten előtérbe kerültek a  bolondos mesék, versek, 
mondókák, csúfolódók, népi gyermekjátékok, dalok, ezek 
is a farsang hangulatát idézték.

A különböző  gyermekhangszerek  is nagyobb szerephez 
jutottak, melyekkel nagy előszeretettel kísérték éneküket, 
vagy éppen csak jólesett egy kis zajt csapni velük. A hang-
szereknek fontos szerepe volt a kiszebáb körbe hordozása-
kor, melyet az idén a Maci csoport készített el. Felidéztük az 
év során tanult tréfás mondókákat, népdalokat, gyermek-
dalokat, farsangi rigmusokat, kiszebábról tanult versikéket 
tanultunk.

A hét minden napja az ünnepre való ráhangolódást szol-
gálta. Így a bohócbáb volt a kérdező a foglalkozásokon, 
úgy matekoztunk, hogy a bohóczsetonok párosával sora-
koztak vagy növekvő, csökkenő sorrendet alkottak.

Rózsás Viki karneváli hangulatot teremtett már egy nap-
pal a bálunk előtt. A gyerekek tevékeny részesei lehettek 
műsorának, megragadó személyiségével könnyedén be-
vonta őket az éneklésbe, táncba.

A farsangi időszakot a gyermekeknek szervezett  bál  teszi 
színesebbé. Az idei nagyon jól sikerült. Reggel várakozás-
sal telve öltöztek jelmezeikbe kicsik és nagyok egyaránt. 
Az óvoda megtelt hercegnőkkel, lovagokkal, sárkányok-
kal és kismanókkal.  Megvártuk míg mindenki megérkezik, 
ünnepélyesen bemutatkoztunk, megcsodáltuk egymás 
jelmezét.   Verseltünk és daloltunk, táncoltunk és mulat-
tunk. A gyermekek egyénileg és a kis barátaikkal közösen 
is kipróbálhatták magukat a vicces ügyességi játékokban, 
természetesen mindenki nyert valamit. Jókat ettünk, jókat 
ittunk és a végén elfáradtunk. Együtt voltunk mindannyian, 
kis óvodánk apraja-nagyja, közös mulatsággal búcsúztattuk 
a telet. 

Biztosak vagyunk benne, hogy az együtt töltött idő 
maradandó élményt jelent valamennyi kisgyermekek éle-
tében.

Polgárné Franczik Rita
óvodapedagógus



MIKEPÉRCSI TÜKÖR    14. oldalCSODAVÁR ÓVODAI HÍREK



MIKEPÉRCSI TÜKÖR    15. oldalCSODAVÁR ÓVODAI HÍREK

Január 22-én ünnepeljük a magyar kultúra napját, an-
nak emlékére, hogy a kézirat tanúsága szerint Kölcsey 
Ferenc 1823. január 22-én – idén pont kétszáz éve – 
vetette papírra a Himnusz végső szövegét. Az évfor-
duló kapcsán idén is megemlékeztünk az óvodában 
az eseményről. Odafigyelve arra, hogy a gyerekeknek 
játékosan, az ő életkoruknak megfelelően meséljük el, 
miről is szól ez a nap. Figyelmüket a magyar kultúra gaz-
dag örökségére, hagyományaira, értékeire felhívva. 
Ilyen volt például a Népmese, ebből a nagycsoporto-
saink például remek rajzokat készítettek, középsőseink 
és kicsinyeink pedig könyvjelzőt készítettek matyó 
motíumokkal. 

Varga Beáta
óvodapedagógus

A MAGYAR KULTÚRAKULTÚRA NAPJA 2023

„Zeneszó zeng, menetelnek
Süt a napfény, fut a felleg.”

Március elején a tavaszt várva a süni csoportos 
gyerekek hangos énekétől, csatakiáltásától hangos 
óvodánk. Nagy lelkesedéssel mondogatják, tanulják 
azokat a verseket, énekeket, melyekkel a 1848-as már-
cius 15-ie hősökre emlékezünk a Csodavár Óvodában 
2023.03.14-én. A nagycsoportos fiúk huszárcsákókkal, 
kardokkal felszerelkezve változnak bátor huszárokká. 
Csillogó szemekkel menetelnek, kardoznak, táncol-
nak, verselnek, miközben a lányok pártával fejükön 
verssel, énekkel buzdítják a fiúkat. 
Mi már azt is tudjuk, hogy: Piros, fehér, zöld ez a ma-
gyar föld! Tudjuk, hogy magyarok vagyunk, megál-
lunk tisztelettel a Himnusz hallatán. Ezen érzésekkel, 
rakják ki a piros, fehér, zöld színű zászlót a csuklóikon 
lógó piros, fehér, zöld láncokból, mosolygós arccal 
verselik kis versikénket szívük felett kokárdával.

„A piros szín a hűségé,
a fehér a tisztességé.

Zöld az erdő, zöld a rét
boldog legyen ez a nép!”
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Reptér! Lobog a szélben a szélzsák... 

Decemberi korizásunk után már említettem, hogy az ötö-
dikes osztályfőnökök ismét terveznek valamit. Jelentem: a 
terv megvalósult, az 5.a, 5.b és a 6.a osztályok a Debreceni 
Nemzetközi Repülőtérre látogattak.

Az Aeropark Repülőmúzeum jóvoltából egy 3 órás vezetett 
túrán vehettünk részt, amikor is a repülőtér területének 
izgalmas részeit közvetlen közelről tekintettük meg. „Be-
csekkoltunk”, átmentünk a biztonsági ellenőrzésen, láto-
gatást tettünk a repülőtér központi tűzoltóbázisán. Gya-
korló kisgépek suhantak el mellettünk. 2 felszálló gépet 
karnyújtásnyira csodálhattunk (a Bosch vállalat Stuttgartba 
tartó magángépét és egy Wizzair Eindhovenbe induló me-
netrendszerinti járatát). Pilótáik mindkét esetben fogadták 

Újra jégen 

Sok év kihagyás után ismét korcsolyázni mentünk felső 
tagozatos diákjainkkal 2023. február 24-én. A Debreceni 
Jégcsarnokba látogattunk el közel 80 fővel. Nagyon vár-
tuk már, hiszen az elmúlt években nem volt lehetőségünk 
ezt a hagyományos programunkat megszervezni. Voltak, 
akik először léptek jégre, de ez sem szegte kedvüket. A 
bátortalanabbak a palánk mellett, óvatosan araszoltak, az 
ügyesebbek a pálya egész területén siklottak. A kisebb, na-
gyobb esések ellenére jól éreztük magunkat. Remélem az 
elkövetkező években is lesz lehetőségünk megvalósítani 
ezt a programunkat. Köszönöm a lehetőséget és a segítsé-
get az osztályfőnököknek és a kísérő pedagógusoknak!

Kelemenné Hortobágyi Ilona

integetésünket, mosolyogva üdvözöltek minket. Többször 
szálltunk ki és be az autóbuszba, miközben felkészült lé-
giipari túravezetőnk tartalmas előadást tartott a repülőtér 
működéséről.
Végig gurultunk a tiszteletünkre kivilágított kifutópályán. 
A radarokat, az irányítótornyot megtaláltuk a szemünkkel, 
a mentőhelikopternél elidőztünk. Megtekintettük a 2 óriási 
tanker tartályt, az egyiket működés közben is.

Kívánjuk mindenkinek, hogy személyesen kukkanthasson 
be a kulisszák mögé!

Mi nagyon örültünk a lehetőségnek, felejthetetlen élmény 
marad.

Kovácsné Bíró Annamária
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Alsós farsang

Az idei február sem múlhatott el farsangi mulatság nélkül. 
Február 24-én az alsós kisdiákjaink is magukra öltötték a 
maskarát és végleg elűzték a telet. A hangulat fergeteges 
volt, a tánchoz vidám zene szolgáltatta a talpalávalót. A 
jelmezesek között volt rémisztő szellem, harcos katona, 
hercegnő, királylány, muskétás, balerina és sok egyéb 
ötletes farsangozó. A délután nagyon jó hangulatban telt, 
játékos vetélkedőkkel, tombolával, tánccal és persze 
evéssel-ivással. A telet jelentjük elűztük, várjuk már a 
tavaszt!

Pálfi Judit

Általános iskolai beíratás a 2023/2024-es tanévre a Mikepércsi Hunyadi János Álta-
lános Iskolában

TISZTELT SZÜLŐ/ TÖRVÉNYES KÉPVISELŐ!

A belügyminiszter 22/2022. (VII. 29.) BM rendelete a 2022/2023. tanév rendjéről 8. § szerint:
Az Nkt. 50. § (7) bekezdése alapján az iskola első évfolyamára a tanköteles tanulókat 2023. április 20–21-én kell 
beíratni.

További információkat a későbbiekben adunk közre iskolánk honlapján: www.hunyadimikepercs.hu 

Fejérné Juhász Mónika
intézményvezető
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Újabb előkelő helyezést nyert a mikepércsi 
delegáció a XIV. Derecskei Disznótoron

A szeszélyes időjárás sem szegte kedvüket a résztvevőknek, 
hiszen szép számmal érkeztek vállalkozó szellemű csa-
patok térségünk minden szegletéből a XIV. Derecskei 
Disznótorra és Téli Vásárra. Az évről-évre egyre nagyobb 
népszerűségnek örvendő esemény célja a disznótoros 
hagyományok ápolása, valamint az egyes telepü-lések 
és térségek egyéni ízvilágainak megismertetése. A ran-
gos gasztronómiai programon az idei évben 23 csapat 
képviseltette magát, köztük településünk, Mikepércs is, 
hogy tradícionális disznótoros ételeket készítsenek. Az 
eseményre érkezőket elsőként térségünk országgyűlési 
képviselője Dr. Vitányi István köszöntötte, majd Pajna Zol-
tán, a A Hajdú-Bihar Vármegyei Közgyűlés elnöke hang-
súlyozta a Disznótorhoz hasonló események közösségépítő 
erejét. 
Mikepércs Község már visszatérő résztvevője a 
főzőversenynek, szinte minden évben képviselik közsé-
günket, ez alkalommal egy 7 főből álló lelkes és felkészült 
delegáció látogatott Derecskére február 4-én. Az alapa-
nyagok feldolgozását követően településünk legked-
veltebb disznótoros ételeivel kísérelték meg elnyerni a 
szigorú zsűri tetszését. A kiváló, ám hagyományos ízekről 

XIV. DERECSKEI DISZNÓTOR ÉS TÉLI VÁSÁR

a csapat 2 férfi tagja, Nagy Imre és Kovács Attila gondos-
kodott. Sikerüket mi sem bizonyítja jobban, mint az, hogy 
már a tavalyi évben is előkelő helyen sikerült végezniük, 
trófeával térhettek haza Mikepércsre. A helyi csapat rend-
szeresen kap meghívást gasztronómiai rendezvényekre 
országszerte. Céljuk ezeken az eseményeken a helyi ízek és 
a mikepércsi hagyományok megismertetése. Településünk 
alpolgármestere, Kiss Sándorné lapunknak elmondta, az 
esemény mindig jó hangulatban telik, ami a remek baráti 
társaságnak és a kiváló ízeknek is köszönhető. Az idei meg-
mérettetésen egy fél sertés feldolgozásával, családi recept 
alapján hurka, kolbász, húsleves és toroskáposzta is került 
az asztalra a mikepércsi faházban.
A Derecskei Disznótor 2007-ben került megszervezésre 
először, 4 település összefogásával, melyek között Mike-
pércs is szerepelt. Rácz Anikó derecskei polgármester 
elmondása szerint öröm látni, hogy az esemény milyen 
közösségépítő erővel bír, hiszen a résztvevő települések 
mellett idén számos civil szervezet is képviselteti magát az 
eseményen. 
A mikepércsi csapat idén sem távozott üres kézzel a XIV. 
Derecskei Disznótorról, ugyanis  a toroskáposzta ka-
tegóriában elért igen rangos harmadik helyezés, s az újabb 
trófea mellett örökreszóló élményekkel térhettek haza az 
eseményről.

Fenyves-Erdei Anett
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7. alkalommal rendezték meg a nívós tánc-
versenyt

Közel 80 fellépő csaknem 45 produkcióban mutatta 
meg tudását az immáron 7. alkalommal megrendezett 
Béres András Szóló Néptáncversenyen február 25-
én, a Wass Albert Kultúrházban. A nívós táncverseny 
először 2015-ben került megrendezésre a településünk 
iskolájának háziversenyeként, ami mára nemzet-
közi megmérettetéssé nőtte ki magát, hiszen az idei 
esztendőben határainkon túlról, Nagyváradról is érkez-
tek versenyzők Mikepércsre, a Főnix Néptáncegyüttes-
sel szorosan együttműködve szervezett programra. 

A délután során a táncosok négy korcsoportban mérhették 
össze tánctehetségüket, a Bakator zenekar kíséretével. A 
versenyzők bemutatóit végül egy szakértő zsűri értékelte. - 
Tudtuk meg Török Gergelytől, az esemény főszervezőjétől, 
aki megosztotta lapunkkal azt is, milyen szempontok alap-
ján kerülnek a versenyzők osztályozásra a bírák által. - A 
zsűri arany, ezüst és bronz minősítéseket oszt ki a néprajzi 
hitelesség, a viselet, az előadásmód, továbbá a táncanyag 
elsajátítása, a magabiztosság és a színpadi jelenlét figye-
lembevételével. - Tájékoztatta lapunkat a szervező. 
Az esemény névadója Béres András ismert néprajzkutató, 
valamint a debreceni Déri Múzeum egykori igazgatója és a 
Debreceni Népi Együttes alapítója volt. Munkássága során  
településünkön is végzett gyűjtőmunkát a helyi tánc-
anyagokból, melyek alapján tánckoreográfiát készített 
Mikepércsi Csárdás néven, amit a mai napig féltve őriznek 
településünkön. - A Mikepércsi Csárdást egyébiránt Ma-
gyar Guinness-rekordkísérlet keretében két alkalommal 
is előadták már a helyiek, amivel rekordot állítottak fel, 
egyszer a Mikepércsi Futballpályán 2009-ben, később 
pedig 2018-ban Debrecenben, a Nagytemplom előtti té-
ren. - tudtuk meg. 
Községünk kiemelt figyelmet fordít a népi hagyományok 
őrzésére és azok továbbörökítésére, melyek tudatosítása 
már egészen fiatal korban megkezdődik a gyerekeknél. - 
tudtuk meg Gergelytől, aki településünk iskolájában 2005-
óta tanít néptáncot a diákoknak, 3 csoportban, a népszerű 
tagozatra hozzávetőleg 50-60 gyermek jelentkezik minden 
évben.
A VII. Béres András Szóló Néptáncverseny utolsó fellépőjét 
követően a programok nem értek véget, hiszen amíg a 
zsűri végezte feladatát és értékelték az esemény során lá-
tottakat, a verseny hagyományaihoz híven a vállalkozó 
kedvű résztvevők egy nyertes NKA pályázat támogatási 
forrásának köszönhetően Táncházi Mulatságon vehettek 
részt. 
 
Fenyves-Erdei Anett

KépgalériaVideó
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Nagy érdeklődés mellett zajlott a Farsangi 
Táncház Mikepércsen

Csárdás, ugrós és hajdúsági. Csak, hogy néhányat 
említsünk azokból a táncfajtákból, melyekkel megis-
merkedhettek településünk lakói a Mikepércsi 
Kultúrházban január 28-án, a Farsangi Táncházon. 
Az eseményen községünk tánckedvelő fiataljai és 
a felnőtt, valamint az idősebb korosztály is megis-
merkedhetett a térségünkre leginkább jellemző tánc-
mozdulatokkal, hangulatos élő zene kíséretében. A 
kezdeményezés már nem új keletű, hiszen nem először 
valósul meg településünkön Táncház. - Tudtuk meg 
Kovács Andrea intézményvezetőtől, aki tájékoztatta 
lapunkat továbbá arról, hogy az idei esemény egy 
pályázat eredményeképpen jöhetett létre ismét, az 
apróságok nagy örömére. Mikepércs Község ugyanis 
kiemelt figyelmet fordít a népi hagyományok őrzésére 
és azok továbbörökítésére, ami már egészen kisgyer-
mekkorban, településünk nevelési, oktatási intézmé-
nyeiben elkezdődik. - Tudtuk meg. 

     Az esemény során a résztvevőket Puskás László és Törökné 
Vajda Judit táncoktatók ismertették meg a különböző tánc-

típusokkal, azok alaplépéseivel. A kicsik számára a betanítás 
egy játékos  foglalkozás berkeiben történt. Puskás László 
– akinek családjában is nagy hagyománya van a néptánc 
művelésének és oktatásának – elmondta, nagy különbség 
van az iskolai körülmények között szervezett táncoktatás, 
valamint a Táncházakhoz hasonló foglalkozások között. 
László jelenleg a Medgyessy Ferenc Szakgimnázium nép-
táncpedagógusa, de számos helyen megmutatta és átadta 
már tánctudását, többek között Kárpátalján is, ahol ha-
vonta tart foglalkozásokat az ott élő magyarok számára. A 
Mikepércsi Táncházban a helyi, Mikepércsi Csárdás mellett 
a térség számos táncfajtáinak lépéseivel is megismerked-
hettek a lelkes érdeklődők. 
   Az esemény egyik fő célkitűzése az volt Mikepércsen, 
hogy a résztvevőkben úgymond „elültessék” a tánc szerete-
tének magját, hiszen ezáltal egy életfogytig tartó mozgás,- 
és szórakozási  formával gazdagodhatnak. A Táncházak 
ugyanakkor tanítanak: illemre, jómodorra, ritmusérzékre, 
nem beszélve a táncos közösségről, hiszen a néptáncosok 
még napjainkban is igazán erősek és összetartóak. A ren-
dezvényen megmutatkozott, ilyenek vagyunk mi, mike-
pércsiek is!

Fenyves-Erdei Anett

Képgaléria



1848-ban forrongott Európa. Az emberek életük jobbra 
fordulásának reményében a régi kormányokat le akarták 
váltani. Pesten Petőfi Sándor és baráti köre hírét vette, 
hogy az osztrák fővárosban, Bécsben kitört a forrada-
lom, s Petőfi és társai Pesten szokásos találkozóhelyükre, 
a Pilvax kávéházba siettek, hogy megbeszéljék az ese-
ményeket, s terveket készítsenek, hogyan segíthetné-
nek hazájukon. Jókai Mór, az író kész tervvel érkezett: 
kezében volt az a papír, amelyen 12 pontban írta le, mit 
kíván a magyar nemzet. Petőfi két nappal előtte írta meg 
a Nemzeti dalt, s leírva hozta magával. 
Tizenegynéhányan indultak az Orvosi Egyetem elé.
... Minden lépésnél nőtt a csoport: Éljen a szabadság! 
Egyenlőség! Éljen Kossuth! - kiáltások hangzottak. Az 
orvosifjúság, dacára, hogy leckeóra volt, otthagyván 
professzorait az udvarra tódult, hol Jókai ismételte rövid 
beszédét. 
„Testvéreim, a pillanat, melyet élünk, komolyabb 
teendőkre szólít fel bennünket Európa minden népe 
halad és boldogul. Haladnunk és boldogulni kell nekünk 
is. Legyen béke, szabadság és egyetértés! Követeljük 
jogainkat, melyet tőlünk eddig elvontak, s kívánjuk, hogy 
legyenek azok közösek mindenkivel.” 
Petőfi elszavalta a Talpra magyart, s a menet, most már az 
orvosnövendékekkel megszaporodva, sorba járta a töb-
bi fakultásokat. Az Egyetem térről újra visszaindult  ezer-
ekre és ezerekre szaporodva, megállt a Hatvani utcában 
a Pálffy-ház előtt, amelynek földszintjén akkoriban a Lan-
derer és Heckenast nyomda volt. 
Petőfi felállt a kapu alatti szögletkőre.
- Most egy bizottság bemegy a nyomdába, s kinyomtatja 
a tizenkét pontot. Addig türelem idekünn.
Havas eső szitált az égből. A rivalgó tömegek az 
esernyőket rázták a levegőben.
- A Nemzeti dalt is nyomtassák ki! - követelte a tömeg.
Jókai felkiáltott:
-Le az esernyőkkel! Hogy állunk maholnap esetleg golyók 
elé, ha az esőcseppek is terhünkre vannak?
Mire suttogás támadt a levegőben, mintha ezer madár 
leszállna: ezer esernyő kapcsolódott le.
Erre Petőfi vezetése alatt Jókai, Vasvári, Degré és Irinyi 
behatoltak a nyomdába, mint a nép küldöttei. Az ajtó 
nyitva volt. Könnyen bemehettek. Landerer Lajos a 
nyomdahelyiség ajtajában várta őket.
-Azért jöttünk - fordult Petőfi Landererhez -, hogy e két 
kéziratot kinyomtassuk.
Landerer megnézte a kéziratokat.
-Lehetetlen - felelte szárazon -, nincs rajta a cenzor enge-
délye.
A nép küldöttei zavartan néztek össze. Landerer odasúg-
ja Irinyinek: - Foglaljanak le egy sajtógépet! 
Egy géphez lépett most Irinyi.
-E sajtót a nép nevében lefoglaljuk, és követeljük kézira-
tunk kinyomtatását.
-Az erőszaknak nem állhatok ellen - felelte Landerer ün-
nepélyesen, és megparancsolta szedőinek, hogy munká-
ba fogjanak.

Az 1848-as forradalomról és szabadságharcról
A kéziratokat apró darabokra metélték, hogy minél 
gyorsabban kiszedhessék, addig a nép türelmesen várt 
és ázott odakünn, anélkül, hogy esernyőjét használta 
volna.
Hogy együtt tarthassák, Degré, Irinyi, Jókai és Egressy 
beszédeket tartottak. Különösen Jókai derekasan viselte 
magát. Belemelegedett. Térült, fordult, mindenütt ott 
volt, mintha három példányban lenne meg. Majd a 
nyomdába szaladt, majd künn lelkesíté a közönséget...
Végre ki volt szedve a kézirat. Betették a gépbe, s Petőfi, 
Jókai tették az első mozdulatot a gépen, hogy mintegy 
jelképileg a maguk munkájának vállalják az előállítás 
tényét is. Irinyi azon nedvesen kikapta a gép hengerei 
közül az első példányt, s rohant vele a néphez, az utcára.
Egyik kezében óráját tartván, másikban a nyomtatványt 
lobogtatva messze dörgő hangon kiáltá:
-Március tizenötödike délelőtt fél tizenkettő nagy 
időszak a magyarok történetében. Íme, itt van a sajtósza-
badság első példánya, a nép hatalmának első műve. 
Akármi szabadsága fog is lenni egykor a magyarnak, az 
a dicsőség mindig megmarad, hogy a legnevezeteseb-
bet, a sajtószabadságot magunk vívtuk ki.
De már ezelőtt a szentség előtt, e kis darabka sustorgó 
papír előtt még a kalapokat is levette a közönség, s fe-
detlen fejjel állt ott az esőben, mintha imádkoznék. 
A nép hatalma tehát megtermé első gyümölcsét, de mi-
lyen csodás ez a hatalom, melynek külső formáit sohase 
látták a magyarok, mint az Istenét, alig állt egyébből, 
mint egy kis akaratból. Olyan egyszerűen, simán ment 
minden, hogy szinte hihetetlen. Legyen világosság! - 
mondja a nép és világosság támad. Ezalatt különben 
egész Pest talpon állt...
Az ifjúság ...szélesre ereszté fantáziáját, s minthogy e 
bűvös szerdai napon csak kívánni kellett valamit, s mint-
ha az Aladin csodalámpája gyúlt volna ki, egyszeriben 
minden teljesedett, hát támadtak is kívánalmak. Valaki-
nek eszébe jutott, hogy ingyen előadás kellene estére a 
népnek. Nosza hamar egy küldöttséget kell meneszteni 
a Nemzeti Színház igazgatóságához, hogy adhassa elő 
estére Bánk bánt. A küldöttség csak nagy nehezen bírt 
elhatolni a színházig, de az előadás meglett. Délután 
a múzeum előtt gyülekezett a sokaság. Az ifjak fölvit-
ték Kubinyihoz, örök emlékül leteendők a múzeumba 
az első szabad sajtóterméket. A künn összegyűlt nép a 
Talpra magyart kívánta. Már ötödször a Talpra magyart. 
Nem bírt vele betelni.

Mikszáth Kálmán
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Talpra, magyar, hí a haza!
Itt az idő, most vagy soha!
Rabok legyünk, vagy szabadok?
Ez a kérdés, válasszatok! -
A magyarok istenére
Esküszünk,
Esküszünk, hogy rabok tovább
Nem leszünk!

Rabok voltunk mostanáig,
Kárhozottak ősapáink,
Kik szabadon éltek-haltak,
Szolgaföldben nem nyughatnak.
A magyarok istenére
Esküszünk,
Esküszünk, hogy rabok tovább
Nem leszünk!

Sehonnai bitang ember,
Ki most, ha kell, halni nem mer,
Kinek drágább rongy élete,
Mint a haza becsülete.
A magyarok istenére
Esküszünk,
Esküszünk, hogy rabok tovább
Nem leszünk!

Fényesebb a láncnál a kard,
Jobban ékesíti a kart,
És mi mégis láncot hordtunk!
Ide veled, régi kardunk!
A magyarok istenére
Esküszünk,
Esküszünk, hogy rabok tovább
Nem leszünk!

A magyar név megint szép lesz,
Méltó régi nagy hiréhez;
Mit rákentek a századok,
Lemossuk a gyalázatot!
A magyarok istenére
Esküszünk,
Esküszünk, hogy rabok tovább
Nem leszünk!

Hol sírjaink domborulnak,
Unokáink leborulnak,
És áldó imádság mellett
Mondják el szent neveinket.
A magyarok istenére
Esküszünk,
Esküszünk, hogy rabok tovább
Nem leszünk!

(Pest, 1848. március 13.)

Nemzeti Dal
Petőfi Sándor


